[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

INDICAÇÃO nº 68/2021
Indica para que seja feita a revitalização e fechamento do entorno do Prédio onde funciona o Conselho Tutelar.
Documento 16/2021
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Zulma Ancinello, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, sugestionando a revitalização e fechamento do entorno do prédio onde localiza-se o Conselho Tutelar – Antiga Estação Férrea.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se em razão da infraestrutura do prédio estar necessitando de revitalização, bem como, cercar o entorno para evitar o acesso de indevido de pessoas no local, pois atualmente, durante a noite, este espaço está sendo utilizado para pernoite de pessoas diversas, e até suas necessidades fisiológicas são feitas no local.
Com tal situação, o mau cheiro está dificultando o desempenho dos servidores e atendimento de pais e filhos neste setor. Portanto faz-se de extrema urgência que o poder executivo viabilize as medidas necessárias para providenciar a presente solicitação.
Uruguaiana, 26 de abril de 2021.
Ver.ª Zulma Ancinello
Bancada do Republicanos
xxx/cmu/gabXXX